UBND HUYỆN KINH MÔN
TRƯỜNG MN THƯỢNG QUẬN
Số:    /KH-KG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thượng Quận, ngày 25 tháng 8 năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức ngày hội đến trường của bé năm học 2016 - 2017
Thực hiện quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày 14/07/2016 của UBND tỉnh Hải Dương về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2016 - 2017;
Thực hiện kế hoạch số 987/SGDĐT-VP ngày 18/8/2015 của Sở GD – ĐT Hải Dương về việc tổ chức Khai giảng năm học 2016 - 2017;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị;
Trường mầm non Thượng Quận lập kế hoạch tổ chức khai giảng năm học mới 2016 - 2017 như sau:

1. Thời gian: Từ 07h30p đến 10h00p ngày 05/9/2016.
2. Địa điểm: Tại  Khu trung tâm trường Mầm non Thượng Quận;

3. Thành phần:
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD – ĐT;
- Thường trực Đảng ủy – HĐND – UBND xã;
- Trưởng các ban ngành – đoàn thể xã, Bí thư các Chi bộ;

- Hội cha mẹ học sinh;
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường mầm non Thượng Quận;
- Các cháu học sinh trường mầm non Thượng Quận;
4. Nội dung:
· Ổn định tổ chức, đón học sinh lớp (GVCN).
· Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu (Đ/c Châm).

· Diễn văn khai giảng năm học mới (Đ/c Luận)

· Chương trình văn nghệ chào mừng năm học mới (Đ/c Hường)

· Đọc thư của chủ tịch nước gửi ngành giáo dục nhân ngày khai trường (Đ/c Luận)

· Tổ chức phát động thi đua dạy tốt học tốt và ký cam kết thực hiện an toàn giao thông, an ninh trường học (Đ/c Hường).
a) Phân công phụ trách và chỉ đạo:

· Chỉ đạo thực hiện công tác phần hội, Trang trí, Khánh tiết: Do Công đoàn phụ trách.

· Thực hiện công tác vệ sinh, sắp xếp bố trí đội hình; tác phong, trang phục học sinh: Do giáo viên CN các nhóm lớp phụ trách.

· Thực hiện công tác đón, tiếp khách: Do đ/c Châm, Luân phụ trách.

b) Các công việc cần chú ý:

· Sắp xếp bàn ghế và căng phông, băng rôn khẩu hiệu, cờ đuôi nheo, cờ chuối; âm thanh loa máy: Đ/c Hường hướng dẫn tổ công Đoàn làm việc và sau đó thu dọn.

· Chuẩn bị nước uống và mời nước đại biểu: Đ/c Thu, Hà
· Đón hoa: Đ/c Huế + LiênA

Trên đây là kế hoạch khai giảng năm học 2016 - 2017. Đề nghị các đồng chí cán bộ giáo viên được phân công phụ trách, có trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc.
· Nơi nhận

HIỆU TRƯỞNG
· BLĐ trường;
· Ban tổ chức (chỉ đạo thực hiện);
· Lưu VP.
   Bùi Thị Luận